Протокол № 7
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 30 сентября 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  12ч. 00м., окончание
заседания -  12ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в регионе
лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается Дисциплинарной
комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка: О нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (ООО «ПЭТ», служебная
записка от 27.05.22г. № 8): нарушило сроки информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО Научно-производственный центр «Системы пожарной безопасности» (ООО
НПЦ «СПБ», акт плановой проверки от 13.05.22г. № 64/Д): нарушило сроки исполнения
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля)
и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «ЕРСМ Сибири» (акт плановой проверки от 17.05.22г. № 66/Д ): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», акт плановой проверки от
24.05.22г. № 70/Д): нарушило сроки исполнения обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5
Правил контроля);

- ООО «Сибпроект» (акт плановой проверки от 07.06.22г. № 78/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «НПМ» (акт плановой проверки от 21.06.22г. № 87/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- 1 -

- ООО «Мегаград» (акт плановой проверки от 28.06.22г. № 92/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «НовиКом Инжиниринг» (ООО «НК Инжиниринг», акт плановой проверки от
19.07.22г. № 102/Д): нарушило сроки информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз» (акт плановой
проверки от 12.08.22г. № 113/Д): нарушило сроки исполнения обязательств по Договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- АО «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (АО «НТЭК») (акт
внеплановой проверки от 23.08.22г. №7): нарушило сроки информирования об изменении
состава специалистов, ранее заявленных в саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил
контроля);

- ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С», акт
плановой проверки от 02.09.22г. № 120/Д): нарушило сроки исполнения обязательств по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», акт внеплановой проверки от
05.09.22г. №11): нарушило сроки информирования об изменении состава специалистов, ранее
заявленных в саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил контроля);

- ООО «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (служебная записка от 13.09.22г. № 9): нарушило сроки
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «НПО «СтройЭксперт» (акт плановой проверки от 16.09.22г. № 124/Д):
нарушило сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров
(пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил
контроля);

- ООО «Альтернатива» (акт плановой проверки от 23.09.22г. № 126/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- ООО «СудСтройЭкспертиза» (служебная записка от 26.09.22г. № 10): в установленный
срок не предоставило в саморегулируемую организацию требуемые для плановой проверки
документы (несостоявшаяся проверка) (пункт 2.6 Правил контроля);

- ООО «Инженерная Компания Сибири» (акт плановой проверки от 27.09.22г. № 129/Д):
нарушило сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров
(пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил
контроля);

- ООО «ЦИА» (служебная записка от 29.09.22г. № 11): нарушены сроки информирования
об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля).

Выступили: Бакулина M.JI. с предложением:
- предупредить руководителей ООО «ПЭТ», ООО «НК Инжиниринг», ООО

«СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» и ООО «ЦИА» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений,
содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект»;

- предупредить руководителей ООО «НПЦ СПБ», ООО «ЕРСМ Сибири», ООО «КГК»,
ООО «Сибпроект», ООО «НПМ», ООО «Мегаград», ООО «Сибирский центр исследований,
консультаций и экспертиз», ООО «Ю и С», ООО «НПО «СтройЭксперт», ООО «Альтернатива»
и ООО «Инженерная Компания Сибири» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам;

- предупредить руководителей АО «НТЭК» и ООО «КГК» о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении состава
специалистов;

- в отношении ООО «СудСтройЭкспертиза» применить меру дисциплинарного
воздействия - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до 12.12.22г.
включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (ООО «ПЭТ», ОГРН 1025403199898,
ИНН 5407138259) Шкарлета С.И. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте нахождения
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью ООО «НовиКом Инжиниринг» (ООО «НК Инжиниринг», ОГРН
1192468005806, ИНН 2466198896) Новикову А.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «СЕВЕРТЕХПРОЕКТ» (ОГРН 1210300001890, ИНН 0326591863)
Номхоева Н.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 4) Предупредить 'директора Общества с ограниченной ответственностью «Центр
инжиниринга и автоматизации» (ООО «ЦИА», ОГРН 1102468006090, ИНН 2466227201)
Козина К. С. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 5) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Научно-производственный центр «Системы пожарной безопасности»

- 3 -

(ООО НПЦ «СПБ», ОГРН1062464063860, ИНН 2464090110) Тихонова В.П. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 6) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «ЕРСМ Сибири» (ОГРН 1122468065587, ИНН2463242025) Безрукова Р.А.
о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 7) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», ОГРН 1072468019480,
ИНН 2462201876) Тодогошева С.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 8) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Сибпроект» (ОГРН 1172468054483, ИНН 2463110389) Суворова И.А. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно. "
Решили: 9) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «НПМ» (ОГРН 1022402306497, ИНН 2464028916) Пивнёва В.М. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 10) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Мегаград» (ОГРН 1057748206515, ИНН 7716532792) Лепокурова А.В. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему
исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 11) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз» (ОГРН

- 4 -

1167031055014, ИНН 7017397533) Сысоева М.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 12) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С», ОГРН 1072466011100,
ИНН 2466154232) Деордиева С.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, а также требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 13) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «НПО
«СтройЭксперт» (ОГРН 1087017002280, ИНН 7017203192) Устиненко Р.А. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 14) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Альтернатива» (ОГРН 1082420000970, ИНН 2420071784) Федюкова Д.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 15) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Инженерная Компания Сибири» (ОГРН 1132468045445, ИНН
2460248389) Новикова В. В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, а также требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 16) Предупредить генерального директора Акционерного общества «Норильско-
Таймырская энергетическая компания» (АО «НТЭК», ОГРН 1052457013476, ИНН2457058356)
Липина С.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении состава специалистов.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 17) Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», ОГРН 1072468019480,
ИНН 2462201876) Тодогошева С.В. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении состава специалистов.

Голосовали: «за» - единогласно.

- 5 -

Решили: 18) Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 12.12.2022г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью
«СудСтройЭкспертиза» (ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания 4 М.П. Сашко

Секретарь заседания / / Ж ;  Ю.А. Ванькина